
Slik fester du stoffmerket ditt
Sjekk først hvilken type stoffmerke du har kjøpt, hvordan du fester merket avhenger av hva
slags bakside det har:

Enkel (eller «sew-on»): Merke uten bakside. Merket blir mykere og lettere å sy på. Kan også
limes med vanlig tekstillim.

Borrelås: Hard side på merket, myk side kommer løs.

Stick-on: En uvanlig type bakside. Fungerer litt som et klistremerke.

Iron-on: Påstrykningsbart lim. Slik gjør du:

● Unngå damp på strykejernet (det er kun varmen som trengs).
● Legg en klut/stoffbit mellom merket og strykejernet for å få en jevnere

varmefordeling. Dette beskytter også merket og trådene fra å brenne seg.
● Stryketiden er vanligvis ca. 30–60 sekunder avhengig av temperatur og materiale. Du

kan prøve deg frem for å finne ut hva som fungerer best på materialet du bruker.
● Etter strykingen kan du kjenne litt på kanten for å se om limet har smeltet/sitter bra,

og stryke på nytt etter behov.
● Det er lurt å stryke både utsiden og innsiden av plagget for å være sikker på at limet

smelter og trenger skikkelig inn i stoffet.

Generelt sett tåler stoffmerkene våre mye slitasje og høy varme (strykejern 3 prikker). Det er
som regel selve plagget du fester stoffmerket på som setter begrensningene når det kommer
til vasketemperatur og stryketemperatur. Ta derfor utgangspunkt i hva plagget selv tåler.
Det fungerer også bra å bruke lavere temperatur, for eksempel to prikker, men da må du
stryke litt lenger. Stoffmerker skal generelt tåle vask opptil 60 grader.

De utsettes selvsagt for ulik slitasje, avhengig av hvor du setter merket. Steder som er mye i
bevegelse gir større risiko for at merket løsner over tid. Vi anbefaler derfor at du først syr fast
merket. Selv om merket har en bakside som kan strykes fast (iron-on), er det selvsagt best å
både stryke og sy. Flere av stoffmerkene våre har «enkel bakside». Disse sys vanligvis fast,
men du kan også bruke stofflim for ekstra bra feste.

Hvis du bare ønsker å bruke tekstillim, anbefaler vi likevel at du syr hele merket. Alternativt
kan du punktvis sy utsatte deler, slik som hjørnene, for å få ekstra forsterkning. Tekstillim
løsner lett over tid og fremfor alt hvis stoffmerket sitter på et sted som er mye i bevegelse.


